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小金属一周评述
硒评论：
电解锰市场降温 硒市行情弱势维稳

中商网讯：随着消费方采购活动的减弱，市场需求日渐低迷，本周电解锰市场已略显疲态，锰片价格基本企稳在12900-13100元/吨，没有太大变化。 随着环保检查的深入，一些大厂也被停产检修；加之上周锰片价格上涨过快，缺乏支撑，当前有部分小厂锰片报价出现松动的迹象。

 本周国际市场硒粉价格小幅提升，今日报价集中在18-20.5美元/磅。
当前，一些二氧化硒厂商尚处于停产检修的状态，造成市场现货紧张。多数主流厂商表示现货数量有限，加之原料成本价格不断趋高，所以报价只能坚挺。目前市场上二氧化硒的报价略显混乱，主流厂商报价基本都在300元/公斤以上，甚至有报价达到320-330元/公斤。不过由于本周锰片价格走弱，对二氧化硒的需求量也不像上周那么强烈，二氧化硒市场成交量有限。
目前，国内硒粉市场在外盘硒粉价格不断提升的支撑下，持续坚挺氛围。本周市场主流报价集中在320-360元/公斤，但是终端市场采购能力依旧有限，现货交易十分冷清。

硒市分析评述：

本周国内硒市行情弱势维稳，二氧化硒现货略显紧张，惜售挺价，看好后市。电解锰市场也结束上周价格不断攀升的态势，逐渐降温，由于环保检查对锰片生产的影响暂不明晰，对于清明假期之后的市场，业内人士普遍持观望态度。

铋评论：
本周铋锭价格持续攀升 
中商网讯：本周铋锭市场一改上周的弱势局面，价格不断攀升。当前受到环保检查的影响，湖南产区部分生产商停产检修，使得铋锭总体的产量出现下滑趋势，有持货商趁机上调报价，促使铋锭价格上涨。虽然现货市场成交量有限，但是在价格上涨的趋势下，厂商方面对后市仍持乐观态度。

目前，国际市场铋锭价格维稳在4.5-4.9美元/磅，与上周持平。国内铋锭出口价格为4.75-4.85 美元/磅，较上周略有上调。 

据了解，本周铋锭价格较上周末出现大幅上调，铋锭生产商惜售挺价，今日铋锭市场报价集中在72000-73000元/吨，与上周末相比每吨价格上涨了3000元。但价格上涨对终端需求的刺激性不大，现货市场交易仍显弱势。有贸易商表示，由于下游需求始终低迷，铋锭价格很难有较大的上涨空间。

铋锭行情持续上升带动氧化铋市场升温，今日氧化铋市场主流报价在74000-75000元/吨，与上周末相比最低价每吨上涨了2000元。

 分析评述：

本周铋锭市场持续升温，虽然现货市场交易仍显弱势，但多数厂商看好后市，认为铋锭价格仍有上升空间。
铟评论
小幅回暖后，铟市进入平静期
中商网讯：本周国内铟锭市场略显平静，随着投资市场热情的逐渐降温，现货询单逐渐减少，贸易商普遍采取观望态度，而下游用户多以按需采购为主，预计本周价格将是弱稳走势。精铟价格在经过上周小幅提价后目前也显得后劲不足，有趋弱表现，主流报价艰难维持在1300-1350元/公斤。

据了解，业内人士对于铟市后期走势多持悲观态度，观望情绪浓厚。下游用户按需采购，成交甚少，预计本周生产商方会小幅调价来刺激成交。

镓评论
金属镓国内价格走跌 国外市场运行缓慢
中商网讯：自本月初以来，国内金属镓的价格出现大幅下跌，由月初的920-970元/公斤跌至现在的800-850元/公斤，金属镓市场成交表现一直十分清淡。由于供应商现货库存充足，为促成交，不断下调报价，下游用户也是按需采购无意压货。但是随着报价已接近成本，预计金属镓的下跌空间已经十分有限。

伴随国内金属镓市场的冷清，欧洲金属镓市场运行也是十分缓慢，多数贸易商预测后市将继续承压。

锗评论
金属锗市场持续维稳
中商网讯：目前家属锗的主流市场报价仍维持在7000-7500元/公斤附近，与上周相比，价格持平没有浮动。当前金属锗的用户需求比较平稳，多是刚需入市。

据了解，由于原料供应紧张，生厂商现货也不充足，相关人士预计，在4月初金属锗市场可能会迎来一个活跃期，供应商看好后市，预计会有提价可能。

 
价格行情
国际价格
	国际小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	03-29
	17.4
	20
	4.5
	4.9
	72
	79
	75
	82
	190
	230
	30
	40
	640
	780


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	3月27日
	13.25
	4.6
	0.77
	0.8
	200
	1000
	712.5
	150

	3月28日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150

	3月29日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150

	3月30日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	3月27日
	300
	320
	270
	280
	1300
	1350
	1180
	1230
	7000
	7500

	3月28日
	300
	320
	270
	280
	1300
	1350
	1180
	1230
	7000
	7500

	3月29日
	310
	330
	275
	285
	1300
	1350
	1180
	1230
	7000
	7500

	3月30日
	310
	330
	275
	295
	1300
	1350
	1180
	1230
	7000
	7500

	3月31日
	310
	330
	280
	295
	1300
	1350
	1180
	1230
	7000
	7500

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	3月27日
	5000
	5200
	800
	850
	380
	400
	69000
	70000
	14900
	15900

	3月28日
	5000
	5200
	800
	850
	380
	400
	70000
	71000
	14900
	15900

	3月29日
	5000
	5200
	800
	850
	390
	400
	71000
	72000
	14900
	15900

	3月30日
	5000
	5200
	800
	850
	390
	400
	71500
	72500
	14900
	15900

	3月31日
	5000
	5200
	800
	850
	390
	400
	72000
	73000
	14900
	15900

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
洛阳铜创公司建立我国首个铜铝材料电商交易平台
“自去年6月正式上线试运行以来，实现近1000万元交易额，撮合铜铝等有色金属深加工产品交易数百吨……”这几天，在洛阳国家大学科技园，作为“铜铝在线”联合创始人之一的陈宏周细细盘点去年以来的成绩单，一连串“飘红”的数字让他格外欣喜。“铜铝在线”，是洛阳铜创电子商务有限公司打造的我国首个铜铝材料电子商务交易平台，主营铜铝板、带、箔、管、棒等的在线交易。“我们就是有色金属行业的‘阿里巴巴’。”说起网站的定位，陈宏周如此比喻。

市场人士：今年铜市供需保持紧平衡 
今年春节过后，全球铜价运行重心上移，这是否意味着铜价进入牛市周期了呢?在3月24日举行的“2017(第十二届)上海铜铝峰会”上，华东地区某大型冶炼厂负责人表示，今年年初驱动铜价上涨的主要动力来自供应端的减产，其对铜价的支撑作用已经充分显现，铜价若要继续上涨，必须靠终端需求来拉动。“后期如果铜的需求特别好，出现供不应求，之前减产或者短期关闭的矿山全部复产还不能满足需求，铜价才会出现第二轮上涨。”上述负责人表示，他对今年铜价还是比较乐观的，中国的铜消费今年还会有3%左右的增幅，主要是电线电缆等传统消费行业。

智利Escondida铜矿罢工结束，铜供应受阻相关疑虑缓和
据外电3月28日消息，据GFMS估算，年初迄今的铜矿罢工已经导致铜产量损失约22万吨，不过，随着智利Escondida铜矿罢工工人返回岗位，供应受阻的相关疑虑已经缓解。

杨军到安庆铜矿调研
3月22日上午，集团公司党委书记、董事长杨军一行冒雨前往安庆铜矿调研指导工作。调研座谈中，该矿行政主要负责人汇报了矿山一季度以来的安全生产和经营、扭亏增效实施、重点工程安排和进展等情况及需要解决的问题;该矿党委书记汇报了矿山党建开展、改革发展、职工思想动态及扶贫工作情况。听取汇报后，杨军对安庆铜矿一季度的各项工作予以充分肯定，对该矿今年的发展充满期待，并就矿山下一步工作提出了三点指导意见：一是加强精细化管理，打好科学攻坚战。

沪铜强势反弹 短期偏空格局转变
外盘走势：亚市伦铜震荡走高，其中3个月伦铜上涨0.48%至5918美元/吨，为连涨两日，短期伦铜收复多条均线，回到年内3月17日的水平。持仓方面，3月27日，伦铜持仓量为33万手，日增246手，近一周来铜价持仓时增时减，多空交投谨慎。
现货方面：3月29日上海电解铜现货对当月合约报贴水180元/吨-贴水130元/吨，平水铜成交价格46940元/吨-47080元/吨。沪期铜保值盘被套，持货商坚挺昨日水平出货，投机商少量入市，低价货源缩减，尤其湿法铜难觅货源，资金因素依然主导市场成交市况及氛围，市场多等待换月后再做操作。

湖南有色金属之乡告别污染之痛
西河变“黄河”，再从“黄河”转为清江。在当地大力整治重金属污染之后，新的西河沙滩公园在推倒了三座铅锌选矿厂和一个采砂场的旧址上建了起来。日前，湖南省郴州市苏仙区白露塘镇珠江桥村村民何玉平向中国青年报·中青在线记者介绍有色金属之乡的变化。据介绍，苏仙区已探明资源储量的矿共7类30种，发现矿床点102处，其中,钨、锡、钼、铋、萤石(伴生)等5种资源储量位居全省首位。在矿业经济鼎盛时期，全区有采选矿石企业近千家。

葫芦岛有色进一步推进混合所有制改革 
中冶葫芦岛有色金属集团有限公司破产重整至今已历时4年，目前已基本完成破产重整全部工作，具备了“稳步推进重组后企业改制”的条件。经各股东方协商一致，拟实施葫芦岛有色股权结构调整，推进重组后企业进一步改制。在建厂80周年的特殊时刻，3月20日，中冶葫芦岛有色金属集团有限公司暨葫芦岛锌业股份有限公司召开三届二次职工代表大会，审议并通过了《关于推进中冶葫芦岛有色金属集团有限公司重整后进一步改制的报告》。

红河州政府召开红河州重金属污染综合防治个旧现场推进会
3月25日，州政府召开红河州重金属污染综合防治个旧现场推进会，进一步贯彻中央和省委、省政府有关精神，对我州重金属污染综合防治工作和中央环境保护督察反馈意见问题整改工作进行再推进、再落实。州委副书记、州长李扬出席会议并讲话。州政协主席聂明、州政府副州长鞠云昆出席会议。州政府秘书长向从科主持会议。会前，李扬率与会人员深入实地，察看了个旧市南北选矿示范园区项目建设情况和沙甸区冲坡哨重金属污染整治、鸡街镇黑神庙坡鼓风炉拆除情况。会上，个旧市、开远市、蒙自市政府领导及云锡公司负责人分别汇报了相关工作开展情况，州级有关部门负责人就抓好分管工作提出思路和建议。

蚌埠市自主研发CIGS薄膜太阳能电池背电极材料出口德国
3月21日下午叁点多，位于高新区中粮大道2011号的蚌埠兴科玻璃有限公司厂区内，一派繁忙。当天下午，该企业自主研发生产的CIGS薄膜太阳能电池背电极材料——钼合金背板玻璃，正在装箱，并将运抵德国Avancis太阳能公司。这是我国同类产品首批出口欧盟国家。随着全球能源形势趋紧，太阳能光伏发电作为一种可持续的能源替代方式，近年来得到迅速发展。据欧盟联合研究中心(JRC)预测,太阳能光伏发电在21世纪会佔据世界能源消费的重要席位,将成为世界能源供应的主体。而CIGS薄膜太阳能电池以它的高光电转化率、绿色环保等特点越来越被重视,并首先在太阳能资源丰富的国家,如德国和日本,得到了大面积的推广和应用。
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